中国人民保险集团股份有限公司

2020 年第四季度关联交易分类合并披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号，以下简称《办法》），现将中国人民保险集团股份有限

公司（以下简称“集团公司”）2020 年第四季度需分类合并

披露的关联交易信息披露如下：

根据《办法》第四十五条规定，除重大关联交易和统一

交易协议外，保险公司应当按照交易类型每季度进行一次关

联交易分类合并披露；《办法》第四十六、四十七条等规定

了可以免于按照关联交易方式披露的情形。根据上述规定，

2020 年第四季度，集团公司需分类合并披露的关联交易（含

相关子公司发生的纳入集团公司关联交易统计的交易）有 9

笔，交易类型为资金运用、资产租赁、投资入股、服务等,

交易金额约为 6.17 亿元。交易明细如下：

序

号
交易时间 交易主体 交易对手

关联关

系说明

关联交易内容
交易金额

（亿元） 类型 交易概述

1

2020 年 12 月 31

日

中国人民保

险集团股份

有限公司

北京人保物业管理

有限公司

间接控制

的子公司

服务 2020 年万春园物业管理服务费用 0.09

2

2020 年 9月 1日

至 12月 31日（相

关子公司发生的

纳入集团公司关

联交易统计的交

易）

人保投资控

股有限公司

中国人民财产保险

股份有限公司

集

团

公

司

的

关

联

方

资产租赁 租金收入 0.286

中国人保资产管理

有限公司

提供货物或服

务类

资金委托管理费用 0.0597

北京人保物业管理

有限公司

提供货物或服

务类

物业管理收入 0.05943

3
人保北方信息中心

管理有限公司

提供货物或服

务类

咨询费收入 0.0566

4
人保北方信息中心

管理有限公司

利益转移类 提供借款 0.0765

5
中国人民健康保险

股份有限公司

资金运用类 人保投控-乌镇世界互联网大会不动产债

权投资计划预估管理费

0.0537

6

北京人保物

业管理有限

公司

中国人民财产保险

股份有限公司

提供货物或服

务类

物业管理、维修、保洁、餐饮等服务 0.20039

7

中国人民养老保险

有限责任公司

资金运用类 人保养老认购“人保资本-北科产业园基

础设施债权投资计划（一期）”债权投资

0.15498

人保资本投

资管理有限

公司

计划预估管理费

8

人保金融服

务有限公司

中国人民财产保险

股份有限公司

提供货物或服

务类

营销推广服务 0.13270

9

中国人民财产保险

股份有限公司、中

国人民人寿保险股

份有限公司

投资入股类 对人保金服增资 5.0

合计 6.17

中国人民保险集团股份有限公司

2021 年 1月 29 日